REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

VENDIM

PER MOSPRANIMIN PER SHQYRTIM TE KERKESAVE ANKIMORE NR.12, PARAQITUR NE

KQZ NE DATEN
29.05.2019

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve né mbledhjen e datés 30.05.2019, me pjesémarrjen e:

Klement ZGURI -
Denar BIBA -
Bledar SKENDERI-
Edlira JORGAQI-
Rezarta BITRI-

Shqgyrtoi ¢éshtjen me:

OBJEKTI:

BAZE LIGIORE:

Kryetar
Zv.Kryetar
Anétar
Anétare

Anétare

Pé&r mospranimin pér shqyrtim kérkesés ankimore Nr.12,
daté 29.05.2019, té paragitur nga subjekti ankues Partia Bashkimi
Liberal Demokrat me objekt: Kundérshtimi i vendimit nr.22, daté
21.05.2019 té KZAZ-sé nr.17 “Pér mosregjistrimin e listés

shumemérore pér Késhillin e Bashkisé Klos;

Neni 23, pika 1, germa “a”, neni 129, pika 1, 3, germa “b” dhe
nenin 130 germa “c” té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi
Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dégjoi
diskutimet e pérfagésuesve té partive politike,

VEREN:

Subjekti zgjedhor Partia Bashkimi Liberal Demokrat ka depozituar prané KQZ-sé kérkesén

ankimore, e cila né respektim té kritereve té pércaktuara né nenin 127 té Kodit Zgjedhor, éshté

regjistruar né regjistrin e Ankimeve Zgjedhore, me nr. 12 regj, daté 29.05.2019.

Nr. 737 i Vendimit Data 30.05.2019 Ora 17:00 e Vendimit

Pér mos pranimin pér shqyrtim té kérkesave ankimore nr. 12 té paraqitur né KQZ né datén

29.05.2019



Né mbledhjen e datés 30.05.2019, ora 17:00 pas relatimit té z. Klement Zguri, dhe diskutimit té
pérfagésuesve té partive politike kérkesa nr.12 u konstatua se kérkesa ankimore nuk i plotéson
elementét e formés té parashikuara né nenin 126, dhe elementet e pércaktuara né nenin 130 dhe
né mbéshtetje té nenit 129 pika 1, 3, germa “b”, té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 "“Kodi

Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Kérkesa Ankimore nuk duhet té pranohet.

PER KETO ARSYE:

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbéshtetur né nenin 21, pika 1, nenin 129, pika 1, 3, germa “b”
dhe nenin 130 germa “c” té ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikes sé

Shqipérisé”, i ndryshuar.

VENDOSI:

1. Mospranimin pér shqyrtim té kérkesés ankimore nr.12, daté 29.05.2019, té paraqgitur nga
subjekti zgjedhor Partia Bashkimi Liberal Demokrat.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

3. Kundér kétij vendimi mund té béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor prané Gjykatés sé Apelit

Tirané, brenda 5 ditéve nga shpallja e tij.

Klement ZGURI - Kryetar
Denar BIBA - Zv.Kryetar
Bledar SKENDERI- Anétar
Edlira JORGAQI- Anétare
Rezarta BITRI- Anétare

Nr. 737 i Vendimit Data 30.05.2019 Ora 17:00 e Vendimit

Pér mos pranimin pér shqyrtim té kérkesave ankimore nr. 12 té paraqitur né KQZ né datén
29.05.2019




